
保護者の皆様

草津市立草津小学校

校　長　 中村　真理子

　師走の候　保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。日頃は、本校の教育活動

推進におきましてご理解、ご協力を賜りありがとうございます。

　さて、先日、１１月２１日（月）～１１月２５日（金）の校内人権週間では、「優しさと　笑顔あふれて

仲間思いな　草津小」をテーマに、学習を積み重ねたり、毎日の生活を振り返ったりしました。

また、日々の教育活動を通し、子どもたちの人権意識の高揚と実践的態度の育成に努めています。

　そこで、下記の日程で１月の学習参観（人権学習）を開催いたします。今回の学習が、みんなが安

心して暮らすために必要なことを考える機会となり、人との関わりやつながりを大切にできる私たち

の生活に寄与できればと考えています。新型コロナウィルス感染拡大防止のための対策を十分に

行って実施します。

　つきましては、ご多用のこととは存じますが、多くの保護者の方にぜひご出席いただきたく、ご案内

申しあげます。

1

　令和５年１月１８日（水）　　　５校時（１３：４５～１４：３０）

※ 学習参観後、１５：１５から第３回人権教育研修会を行います。

会場は、南館３Ｆなでしこルームです。ぜひ、ご参加ください。

2

　草津小学校　各教室

3

○ 当日は、保護者用名札と上履きをご持参ください。

○ 自動車での来校は、ご遠慮ください。

○ 自転車は正面玄関アプローチと、東校舎の体育館側に奥から順にとめてください。

○ 学習参観の受付は、正面玄関で行います。玄関で検温と消毒をさせていただきます。

○ 参観中、教室や廊下での私語や携帯電話の使用は謹んでください。また、カメラやビデオで

の撮影もご遠慮ください。

○ 裏面に、各学年の人権学習のねらいや内容を記載しています。ご参照ください。

○ 各家庭より、１名までの参加でお願いします。

○ マスクの着用と受付での検温と消毒をお願いします。

○ 教室内で私語を謹んでいただきますようお願いします。

○ 校舎内ではソーシャルディスタンスをとってください。

○ 授業後は速やかにお帰りいただきますようお願いします。

なお、新型コロナウィルスの感染状況により急遽中止させていただくこともありますので、

ご了承ください。

令和4年12月21日

場所

その他

1 月 の 学 習 参 観 に つ い て

記

日時


